



SUOMEN ILMAILULIITTO -
FINLANDS FLYGFÖRBUND r. y.

TOIMINTAKERTOMUS

VUODELTA 1975

Keskustoimikunnat

Experimental Keskustoimikunta (EKT, puheenjohtaja Jukka Tervämäki, varapuheenjohtaja Seppo Saario)

Jäsenet: Esko Hietanen, Niilo Korsimaa, Ossi Lindfors, Kai Mellen, Pekka Pärssinen, Paul Ruponen, Jukka Taimio, Juhani Väinölä ja Pertti Väisänen.

Laskuvarjourheilun Keskustoimikunta (LuKT, puheenjohtaja Timo Nieminen, varapuheenjohtaja Pekka Karhumäki)

Jäsenet: Lars Bäckström, Erkki Hakanen, Rauno Härkönen, Hannu Laitinen, Markku Laksio, Ralf Norra, Harri Toivonen, ja Eero Ylinen.

Toiminnanjohtajana ja keskustoimiston johtajana on kertomusvuonna toiminut Reino Kronholm.

Keskustoimistoon on kuulunut seuraavat toimintayksiköt:

- 3 -

Toimisto, talouspäällikkö Leo Vesalainen.
Toimisto on hoitanut henkilöasiat, laskutus-, kirjanpito- ja kassapalvelun, jakelu- ja monistuspalvelun, puhelinkeskuksen ja postituksen.

Tiedotus- ja julkaisutoimisto, päällikkönään tiedotuspäällikkö ja Ilmailun päätoimittaja Jyri Raivio. Toimiston tehtäviin on kuulunut liiton sisäinen ja ulospäin suuntautuva tiedotuspalvelu ja järjestötoiminta sekä Ilmailun toimittaminen. Järjestö- ja tiedotussihteerin tehtäviä on hoitanut Arja Jäppinen 15.11.75 asti, jonka jälkeen tehtäviä 01.12. alkaen on hoitanut Hannu Hukkanen.

Moottori- ja purjelennon sekä laskuvarjourheilun koulutus-toimintaa on johtanut lentotoiminnanohjaaja Jaakko Kaskia 15.10.75 asti. Eero Kausalainen on 05.05.75 lähtien vastannut laskuvarjotoiminnasta ja Tuomo Tervo MM-asiamiehen tehtäviensä ohella purjelentotoiminnasta 16.10.75 lähtien. Lennokkiohjaajana on toiminut Matti Jyllilä. Edelliset ovat lisäksi toimineet alojensa keskustoimikuntien sihteerinä.

LASKUVARJOTOIMINTA

Laskuvarjourheilun kannalta toimintavuoden eräs merkittävimmistä tapahtumista oli laskuvarjotoiminnanohjaajan toimen täyttäminen toukokuun alussa. Toimenpiteellä on ollut huomattava vaikutus erityisesti seuraavilla laskuvarjotoiminnan alueilla: yhteydenpito liiton ja ilmailuhallituksen välillä on parantunut, hyppykerhojen ja liiton väliset suhteet ovat eheytyneet huomattavassa määrin, liiton ja laskuvarjokerhojen välinen sisäinen tiedotus on parantunut, LuKT:n päätösten toteutus ja toimeenpano ovat tehostuneet.

Laskuvarjohyppy

Suoritettujen laskuvarjohyppyjen määrä oli selvästi suurempi kuin moneen vuoteen. Vuoden aikana tapahtui lievä nousu alkeiskursseilla koulutettujen oppilaiden ja merkittävä nousu lupakirjaan asti koulutettujen oppilaiden määrässä. Myönteisenä piirteenä on todettava edellisen toimintavuoden tapaan hyvänä säilynyt hyppyturvallisuus.

Kerhoilta saatujen toimintailmoitusten mukaan hypättiin Suomessa toimintavuonna 1975 yhteensä 12.235 urheilulas-kuvarjohyppyä (v.-74 oli hyppyjä 10.586 ilmailuhallituksen tilastojen mukaan). Näistä oli 1.795 pakkolaukaisuhyppyä (automaattilaukaisulla) ja itselaukaistuja 10.440. Erityisen huomion ansaitsee Suomen Laskuvarjokerhon saavut- tama todella huomattava hyppymäärä toimintavuoden aikana. Aikaisempi kerhojen vuosienätys oli 2.760 (Utin Lasku- varjokerho v. -74). Aktiivisesti hyppytoimintaa harrastavia kerhoja oli liiton jäsenyydessä 17 (v.-72 15, v.-73 15, v.-74 15).

Ilmoitettujen hyppylukujen mukaan viisi aktiivisinta ker-
hoa olivat:

Suomen Laskuvarjokerho (Helsinki)	5056
Utin Laskuvarjokerho	1798
Oulun Laskuvarjokerho	1570
Imatran Ilmailukerho	863
Tampereen Laskuvarjokerho	803

Koulutustoiminta ja kelpuutukset

Aktiivisesti toimineiden laskuvarjohyppääjien lukumäärä oli 494, joista 140:llä oli vuoden lopussa voimassa oleva laskuvarjohyppääjän lupakirja (v.-72 118, v.-73 109, v.-74 115). Kerhot antoivat alkeiskoulutusta 34 kurssilla yhteensä 233 (naisia 31) henkilölle. Liiton järjestämällä hyppymestarikurssilla koulutettiin 12 oppilasta. Hyppymestarikoulu kelpuutuksen omaavia laskuvarjohyppääjiä oli vuoden lopussa 55 (v.-74 58).

Hyppymestarikoulutuksessa tapahtui toimintavuoden aikana oleellinen muutos. Uusittu koulutusjärjestelmä noudattaa samoja periaatteita, kuin esim. lennonopettajakoulutuksessa käytetään (kurssi - harjoitteluvaihe - tutkinto - kelpuutus).

LuKT:n toiminta

Keskustoimikunta kokoontui vuoden aikana kahdeksan kertaa. Käsitellyistä aihekokonaisuuksista huomattavimpia olivat vastaaminen ilmailuhallituksen lausuntopyyntöihin erilaisista laskuvarjoalan määräyksistä, koulutusohjelmien kehittäminen sekä muut hyppyturvallisuuteen vaikuttavat suunnitelmat ja kilpailutoimintaan liittyvät kysymykset.

Kilpailutoiminta

Laskuvarjohyppyjen Suomenmestaruuskilpailut pidettiin Suomen Laskuvarjokerhon järjestäminä Nummelassa 02.-13.07.1975. Erikoisuutena aikaisempien vuosien SM-kilpailuihin verrattuna oli ns. relatiivihyppyjen (muodostelmahyppy) ottaminen kilpailuohjelmaan.
Tuloksia: Yleismestaruus 1) Olavi Kilpinen, 2) Tatu Soini, 3) Hannu Laitinen. Henkilökohtainen tarkkuushyppy 1) Tatu Soini, 2) Olavi Kilpinen, 3) Hannu Laitinen. Joukkuetarkkuus 1) Laskuvarjojääkärikoulu (Utin Laskuvarjokerho), 2) Imatran Ilmailukerho, 3) Kuopion Ilmailuyhdistys. Taitohyppy 1) Olavi Kilpinen, 2) Markku Jääskeläinen, 3) Pekka Tuominen. 10-miehen nopeustähti 1) "Sorsat" (Suomen Laskuvarjokerho). 4-miehen kuviohyppy 1) "Intsan Porukka" (Suomen Laskuvarjokerho), 2) "Paulin Jengi" (Suomen Laskuvarjokerho), 3) "Sapelitanssijat" (Suomen Laskuvarjokerho).

Lisäksi toimintavuonna järjestettiin myös muita kotimaisia kilpailuja.

Pohjoismaiset mestaruuskilpailut pidettiin Årsin lento-kentällä Tanskassa 03.-07.08.1975. Suomen joukkue menestyi kilpailuissa erinomaisesti. Parhaita suomalaistuloksia: henkilökohtainen tarkkuus 2) Tatu Soini, Taitohyppy 3) Olavi Kilpinen, Yleismestaruus 3) Olavi Kilpinen, Joukkuetarkkuus 1) Suomi (Laitinen, Kilpinen, Soini, Rekola).

1. Euroopan mestaruuskilpailut järjestettiin Portoroz'ssa, Jugoslaviassa 20.09.-04.10.1975. Kilpailuun osallistui viisi suomalaishyppääjää. Merkittävimmät sijoitukset olivat Rauno Härkösen 13. sija henkilökohtaisessa tarkkuushyppässä ja Suomen joukkueen sijoitus kuudenneksi joukkuetarkkuushyppyissä.

Maailmanmestaruuskilpailut pidettiin Saksan Liittotasavallassa Warendorfissa 04.-15.09.1975. Kyseessä olivat ensimmäiset MM-kilpailut relatiivihyppyissä. Suomen joukkue oli 10-miehen nopeustähdessä 12.